
Abschnitt 1 - Sonntag 12.03.2023
  Einlass: 13:00 Uhr | Einschwimmen: 13:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 13:30 Uhr
  Beginn: 14:00 Uhr

Anzahl Meldungen, Abschnitt 1
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
Hammer SportClub 2008 e.V. 6462   0/  1   1/  0
SG Sendenhorst 2892   7/  2  14/  0
SV Delphin Hamm 1980 e.V. 2965   2/  2   8/  0
Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 3189   6/  4  18/  0
TV Werne 03 Wasserfreunde 3192   1/  4  14/  0
Gesamt für den Verband   16/  13   55/  0



Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter männlich Michael Mersch TV Jahn-Rheine
Schiedsrichter weiblich Lothar Warnke TV Ibbenbüren
Starter Torsten Bielnik Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.
Sprecherin Claudia Hellmann Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.
Schwimmrichter 1 Alexandra Borkner Hammer SportClub 2008 e.V.
Schwimmrichter 2 Marion Stegeman TV Werne 03 Wasserfreunde
Schwimmrichter 3 Arne Schert SG Sendenhorst
Auswerter Ralf Kraienhemke Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.
Protokollführer Matthias Hirsch Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.
Protokollführer Julia Rüsenberg Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.
Wettkampfhelfer Kerstin Obrikat Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.
Läufer Zoe Schindler Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.
Läufer Julia Hellmann Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.
Läufer Jason Fürstenau Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter Uwe Klause Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.
Zielrichter Jana Epmann Schwarz-Weiß Lienen
Zielrichter Merle Bockholt SG Sendenhorst
Zielrichter Sandra Milde Hammer SportClub 2008 e.V.

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Raphaela Wiesner SG Sendenhorst
Zeitnehmer Bahn 1 Monika Bockholt SG Sendenhorst
Zeitnehmer Bahn 2 Frank Sette TV Werne 03 Wasserfreunde
Zeitnehmer Bahn 3 Berthold Reismann SG Sendenhorst
Zeitnehmer Bahn 4 Stefan Schaefer Hammer SportClub 2008 e.V.
Zeitnehmer Bahn 5 Talina Beaux Schwarz-Weiß Lienen

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann Iris Kauke Hammer SportClub 2008 e.V.
Wenderichter Bahn 1 Gionina Beaux Schwarz-Weiß Lienen
Wenderichter Bahn 2 Guido Obrikat Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.
Wenderichter Bahn 3 Sandra Schaefer Hammer SportClub 2008 e.V.
Wenderichter Bahn 4 Jürgen Peuker SG Sendenhorst



Wettkampf 1 - 25m Rücken männlich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elias Berkemeier 2017 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:50,84

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Noah Berkemeier 2016 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:31,80
2. Nikita Van 2016 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:18,98

Wettkampf 2 - 25m Rücken weiblich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lia Brinkmann 2016 SG Sendenhorst 00:47,29
2. Carina Büscher 2016 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:05,70

nicht am Start
Veronika Lichtscheidel 2016 SG Sendenhorst

Wettkampf 3 - 25m Freistilbeinschlag am Brett männlich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elias Berkemeier 2017 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:42,06
2. Castiel Kraienhemke 2017 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:48,04
3. Oliver Lenkenhoff 2017 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:50,82
4. Maximilian Mackenbrock 2017 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:56,42

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maddox Werner 2016 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:36,85
2. Noah Berkemeier 2016 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:37,50
3. Konstantin Edelhoff 2016 SG Sendenhorst 00:40,99
4. Jorin Erdmann 2016 SV Delphin Hamm 1980 e.V. 00:42,30
5. Nikita Van 2016 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:47,04

abgemeldet
Matti Sann 2016 SV Delphin Hamm 1980 e.V.

Wettkampf 4 - 25m Freistilbeinschlag am Brett weiblich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Olivia Lienau 2017 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:49,75

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mandy Lippold 2016 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:36,45
2. Ida Homann 2016 SG Sendenhorst 00:40,35
3. Carina Büscher 2016 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:40,69
4. Joleen Schikora 2016 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:43,44
5. Jana Zoll 2016 SG Sendenhorst 00:44,16
6. Amélie Münchhalfen 2016 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:45,57
7. Emilia Freitag 2016 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:54,29
8. Jasmin Austermann 2016 SV Delphin Hamm 1980 e.V. 01:02,65

abgemeldet
Isabell Jochim 2016 SV Delphin Hamm 1980 e.V.



Wettkampf 5 - 25m Freistil männlich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dominik Eschhaus 2017 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:41,51
2. Elias Berkemeier 2017 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:43,80
3. Castiel Kraienhemke 2017 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:44,50
4. Maximilian Mackenbrock 2017 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:45,56
5. Oliver Lenkenhoff 2017 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:56,26

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Noah Berkemeier 2016 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:31,77
2. Maddox Werner 2016 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:35,80
3. Konstantin Edelhoff 2016 SG Sendenhorst 00:35,81
4. Henry Flieger 2016 Hammer SportClub 2008 e.V. 00:37,00
5. Nikita Van 2016 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:45,69
6. Jorin Erdmann 2016 SV Delphin Hamm 1980 e.V. 00:48,16

nicht am Start
Bruno Daniel 2016 SG Sendenhorst

abgemeldet
Matti Sann 2016 SV Delphin Hamm 1980 e.V.

Wettkampf 6 - 25m Freistil weiblich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Olivia Lienau 2017 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:44,33
2. Maria Buhne 2017 SG Sendenhorst 00:46,91

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mandy Lippold 2016 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:34,89
2. Joleen Schikora 2016 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:35,66
3. Lia Brinkmann 2016 SG Sendenhorst 00:36,55
4. Nele Düpjohann 2016 SG Sendenhorst 00:37,39
5. Emilia Freitag 2016 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:40,89
6. Ida Homann 2016 SG Sendenhorst 00:41,26
7. Jana Zoll 2016 SG Sendenhorst 00:43,87
8. Carina Büscher 2016 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:44,79
9. Amélie Münchhalfen 2016 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:46,63
10. Franziska Große Farwick 2016 SG Sendenhorst 00:47,47
11. Jasmin Austermann 2016 SV Delphin Hamm 1980 e.V. 00:57,16

nicht am Start
Emily Eustergerling 2016 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.
Veronika Lichtscheidel 2016 SG Sendenhorst

abgemeldet
Isabell Jochim 2016 SV Delphin Hamm 1980 e.V.

Hamm, den 12.03.2023
Abschnittende: 14:26 Uhr
Protokollende: 14:29 Uhr

  gez. Michael Mersch    gez. Lothar Warnke    gez. Matthias Hirsch  
  Schiedsrichter männlich    Schiedsrichter weiblich    Protokollführer  

  gez. Julia Rüsenberg  
  Protokollführer  



Abschnitt 2 - Sonntag 12.03.2023
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.1
  Beginn: 00:30 nach Abs.1

Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
Hammer SportClub 2008 e.V. 6462  19/ 11  68/  3
Schwarz-Weiß Lienen 6404   4/  0  12/  0
SG Sendenhorst 2892  27/ 16  81/  1
SV Delphin Hamm 1980 e.V. 2965  11/ 11  36/  1
Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 3189  13/ 33  73/  3
TV Werne 03 Wasserfreunde 3192  13/  5  47/  1
Gesamt für den Verband   87/  76  317/  9



Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter männlich Michael Mersch TV Jahn-Rheine
Schiedsrichter weiblich Lothar Warnke TV Ibbenbüren
Starter Torsten Bielnik Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.
Sprecherin Claudia Hellmann Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.
Schwimmrichter 1 Alexandra Borkner Hammer SportClub 2008 e.V.
Schwimmrichter 2 Marion Stegeman TV Werne 03 Wasserfreunde
Schwimmrichter 3 Arne Schert SG Sendenhorst
Auswerter Ralf Kraienhemke Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.
Protokollführer Matthias Hirsch Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.
Protokollführer Julia Rüsenberg Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.
Wettkampfhelfer Kerstin Obrikat Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.
Läufer Zoe Schindler Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.
Läufer Julia Hellmann Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.
Läufer Jason Fürstenau Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter Uwe Klause Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.
Zielrichter Jana Epmann Schwarz-Weiß Lienen
Zielrichter Merle Bockholt SG Sendenhorst
Zielrichter Sandra Milde Hammer SportClub 2008 e.V.

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Raphaela Wiesner SG Sendenhorst
Zeitnehmer Bahn 1 Monika Bockholt SG Sendenhorst
Zeitnehmer Bahn 2 Frank Sette TV Werne 03 Wasserfreunde
Zeitnehmer Bahn 3 Berthold Reismann SG Sendenhorst
Zeitnehmer Bahn 4 Stefan Schaefer Hammer SportClub 2008 e.V.
Zeitnehmer Bahn 5 Talina Beaux Schwarz-Weiß Lienen

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann Iris Kauke Hammer SportClub 2008 e.V.
Wenderichter Bahn 1 Gionina Beaux Schwarz-Weiß Lienen
Wenderichter Bahn 2 Guido Obrikat Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.
Wenderichter Bahn 3 Sandra Schaefer Hammer SportClub 2008 e.V.
Wenderichter Bahn 4 Jürgen Peuker SG Sendenhorst



Wettkampf 7 - 50m Schmetterling männlich
AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ralf Kraienhemke 1959 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:35,24

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Guido Obrikat 1973 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:37,50

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Matthias Hirsch 1984 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:33,66

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Fabian Grimm 1998 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:34,80

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Simon Lembcke 2002 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:30,76

Wettkampf 8 - 50m Schmetterling weiblich
AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Vivian Nessel 2001 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:39,26

Wettkampf 9 - 100m Schmetterling männlich
Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. David Rolheuser 2004 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:13,42

Wettkampf 10 - 100m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Johanna Kauke 2008 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:24,30

Wettkampf 11 - 50m Rücken männlich
AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Simon Lembcke 2002 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:34,46

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Noah Jäger 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:37,73

nicht am Start
Janko Tamas 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde
Maximilian Holsen 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonathan Gogollok 2014 SG Sendenhorst 01:16,26



noch Wettkampf 11 - 50m Rücken männlich
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Anton Keitemeier 2014 SG Sendenhorst

disqualifiziert
Frieder Dercken 2014 TV Werne 03 Wasserfreunde

Der Sportler war beim Zielanschlag nicht in Rückenlage.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:03

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leon Ross 2013 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:53,75
2. Matti Schaefer 2013 Hammer SportClub 2008 e.V. 00:55,02
3. Noah Wilms 2013 Hammer SportClub 2008 e.V. 00:55,27
4. Mark Heimann 2013 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:57,13
5. Gunnar Florien 2013 SG Sendenhorst 00:57,94
6. Anton Seebröker 2013 SG Sendenhorst 01:02,59
7. Titus Peiler 2013 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:03,74
8. Hannes Michel Schroeter 2013 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:05,92
9. Johann Beyer 2013 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:06,56
10. Tobias Beckemeyer 2013 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:08,88

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Finn Budde 2012 SG Sendenhorst 00:52,03
2. Philipp Schwarzkopf 2012 SG Sendenhorst 00:54,03
3. Jannik Mestrup 2012 SG Sendenhorst 00:58,76
4. Till Schlüter 2012 SG Sendenhorst 01:02,66

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bennett Kaiser 2011 SG Sendenhorst 00:42,41

Wettkampf 12 - 50m Rücken weiblich
AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marion Stegeman 1966 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:45,03

AK 45

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
disqualifiziert
Annett Nessel 1974 TV Werne 03 Wasserfreunde

Der Sportler hat während der Schwimmstrecke die Rückenlage verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:42

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Julia Rüsenberg 1984 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:33,52

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sophie Mackenbrock 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:06,76
2. Jette Rüsenberg 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:11,92
3. Ella Surkamp 2015 Schwarz-Weiß Lienen 01:16,33



noch Wettkampf 12 - 50m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
4. Sophia Pannach 2015 SV Delphin Hamm 1980 e.V. 01:18,29
5. Ella Liana Hirsch 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:20,41
6. Fiene Malou Heindl 2015 Schwarz-Weiß Lienen 01:20,72
7. Hannah Petzak 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:28,51
8. Johanna Klincke 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:29,94
9. Charlotte Sand 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:32,25
10. Jördis Heine 2015 SG Sendenhorst 01:38,01
11. Alexandra Witt 2015 SG Sendenhorst 01:48,29
12. Johanna Job 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde 02:06,38

nicht am Start
Filiz Brandt 2015 SG Sendenhorst

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lotte Hadyniak 2014 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:03,63
2. Juna Glomb 2014 SG Sendenhorst 01:09,17
3. Mathilda Meyer 2014 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:10,95

nicht am Start
Frida Nowak 2014 TV Werne 03 Wasserfreunde

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Celina Junker 2013 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:02,82
2. Isabel Eschhaus 2013 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:03,09
3. Josie Gutowski 2013 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:06,94
4. Lea Szymakowski 2013 SG Sendenhorst 01:07,46
5. Mila Flieger 2013 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:09,06
6. Clara Janke 2013 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:13,03
7. Clara Ziegeldorf 2013 SG Sendenhorst 01:15,32

nicht am Start
Alexandra Brunßen 2013 SG Sendenhorst

disqualifiziert
Alice Junker 2013 Hammer SportClub 2008 e.V.

Der Sportler hat während der Schwimmstrecke die Rückenlage verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:42
Jil Frank 2013 Hammer SportClub 2008 e.V.

Der Sportler war beim Zielanschlag nicht in Rückenlage.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:20

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sophia Borkner 2012 Hammer SportClub 2008 e.V. 00:50,89
2. Pia Ehrhardt 2012 Hammer SportClub 2008 e.V. 00:59,72
3. Lisa Schuckmann 2012 Schwarz-Weiß Lienen 01:02,03
4. Viktoria Gerber 2012 SG Sendenhorst 01:02,58
5. Sophie Knöbel 2012 Schwarz-Weiß Lienen 01:02,68
6. Milena Lieder 2012 SG Sendenhorst 01:03,97

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lilli Lagoda 2011 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:52,63
2. Emely Vocht 2011 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:56,00
3. Lara Koschützke 2011 SG Sendenhorst 01:00,84



noch Wettkampf 12 - 50m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
4. Eveline Markwart 2011 SV Delphin Hamm 1980 e.V. 01:05,10
5. Lynette Breuer 2011 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:15,10
6. Sina Freund 2011 SG Sendenhorst 02:03,29

Wettkampf 13 - 100m Rücken männlich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jan Siebringhaus 2009 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:30,89

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Timon Venohr 2005 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:31,25

Wettkampf 14 - 100m Rücken weiblich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mathilda Linnemann 2010 SG Sendenhorst 01:56,61
2. Milla Borgmann 2010 SG Sendenhorst 02:06,52
3. Klara Wüller 2010 SG Sendenhorst 02:20,38

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mira Voß 2009 SG Sendenhorst 01:52,87

disqualifiziert
Marah Schaefer 2009 Hammer SportClub 2008 e.V.

Der Sportler war beim Zielanschlag nicht in Rückenlage.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:33

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hannah Gnegel 2008 SG Sendenhorst 01:50,23

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emily Gerwin 2006 SG Sendenhorst 01:47,97

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nina Schneider 2004 SV Delphin Hamm 1980 e.V. 01:45,60



Wettkampf 15 - 4x50m Freistil mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft HSC 2009 Hammer SportClub 2008 e.V. 02:05,98

Paulina Heitböhmer 2006 (W)
Jan Siebringhaus 2009 (M)
Johanna Kauke 2008 (W)
David Rolheuser 2004 (M) 200m: 02:05,98 (02:05,98)

2. 1. Mannschaft TuWa Bockum-Hövel 2009 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 02:07,12
Julia Hellmann 1999 (W)
Julia Rüsenberg 1984 (W)
Fabian Grimm 1998 (M)
Guido Obrikat 1973 (M) 200m: 02:07,12 (02:07,12)

Wettkampf 16 - 100m Lagen männlich

Wettkampf 17 - 100m Lagen weiblich

Wettkampf 18 - 50m Brust männlich
AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jens Hirsch 1978 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:36,84

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Matthias Hirsch 1984 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:38,04
2. Andre Petzak 1986 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:38,34

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jan Dieckmann 1998 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:47,57

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Simon Lembcke 2002 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:36,94

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Noah Jäger 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:19,02

nicht am Start
Janko Tamas 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde
Maximilian Holsen 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde
Piet Lütke Harmann 2015 SG Sendenhorst

disqualifiziert
Constantin Fels 2015 SG Sendenhorst

Beim Anschlag an Wende hat der Sportler nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:59
Lucious Schmerfeld 2015 SV Delphin Hamm 1980 e.V.

Beim Zielanschlag hat der Sportler nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:48

abgemeldet
Len Schleithoff 2015 SV Delphin Hamm 1980 e.V.



noch Wettkampf 18 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leon Krämer 2014 SG Sendenhorst 01:11,42
2. Jonathan Gogollok 2014 SG Sendenhorst 01:32,19

nicht am Start
Anton Keitemeier 2014 SG Sendenhorst

disqualifiziert
Emil Schneider 2014 SV Delphin Hamm 1980 e.V.

Die Bewegung der Arme auf der Wettkampfstrecke erfolgte nicht gleichzeitig vorwärts.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:50
Frieder Dercken 2014 TV Werne 03 Wasserfreunde

Beim Zielanschlag hat der Sportler nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:44

abgemeldet
Jonas Krönke 2014 SV Delphin Hamm 1980 e.V.
Joona Petzke 2014 SV Delphin Hamm 1980 e.V.
Pekka Sann 2014 SV Delphin Hamm 1980 e.V.

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Noah Wilms 2013 Hammer SportClub 2008 e.V. 00:55,78
2. Gunnar Florien 2013 SG Sendenhorst 00:56,03
3. Titus Peiler 2013 Hammer SportClub 2008 e.V. 00:57,55
4. Matti Schaefer 2013 Hammer SportClub 2008 e.V. 00:58,15
5. Hannes Michel Schroeter 2013 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:01,82
6. Anton Seebröker 2013 SG Sendenhorst 01:07,82
7. Benedikt Fels 2013 SG Sendenhorst 01:09,53
8. Zino Schindler 2013 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:10,12

disqualifiziert
Elias Jabs 2013 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.

BeimAnschlag an Wende hat der Sportler nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:59

abgemeldet
Mats Steinberg 2013 SV Delphin Hamm 1980 e.V.

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Theo Ikemann 2012 SV Delphin Hamm 1980 e.V. 00:53,25
2. Mateo Johann 2012 SV Delphin Hamm 1980 e.V. 00:55,02
3. Luka Kemna 2012 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:58,23
4. Mateusz Dzierzawa 2012 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:02,76
5. Till Schlüter 2012 SG Sendenhorst 01:06,66
6. Kian Ghazvinian 2012 SV Delphin Hamm 1980 e.V. 01:14,32

aufgegeben
Linus Erdmann 2012 SV Delphin Hamm 1980 e.V.

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nathanael Al Ajji 2011 Hammer SportClub 2008 e.V. 00:54,16

Wettkampf 19 - 50m Brust weiblich



noch Wettkampf 19 - 50m Brust weiblich
AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Annett Nessel 1974 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:49,75

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sophie Mackenbrock 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:57,07
2. Jolina Kipry 2015 SV Delphin Hamm 1980 e.V. 01:08,92
3. Ella Surkamp 2015 Schwarz-Weiß Lienen 01:12,47
4. Charlotte Sand 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:13,92
5. Ina Selberg 2015 SV Delphin Hamm 1980 e.V. 01:21,79
6. Sophia Pannach 2015 SV Delphin Hamm 1980 e.V. 01:24,52
7. Fiene Malou Heindl 2015 Schwarz-Weiß Lienen 01:32,02
8. Johanna Job 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:32,03
9. Hannah Petzak 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:34,26
10. Lina Sophie Böker 2015 SV Delphin Hamm 1980 e.V. 01:38,24

nicht am Start
Filiz Brandt 2015 SG Sendenhorst

disqualifiziert
Ella Liana Hirsch 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde

Beim Anschlag an der Wende hat der Sportler nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:00
Allegra Biermann 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde

Beim Anschlag an der Wende hat der Sportler nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:00

abgemeldet
Maja Keisler 2015 SV Delphin Hamm 1980 e.V.

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Frieda Schmidt 2014 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:00,66
2. Valerie Pohlmeier 2014 SG Sendenhorst 01:04,70
3. Mathilda Meyer 2014 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:06,27
4. Lotte Hadyniak 2014 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:08,42
5. Jil Tümmers 2014 SV Delphin Hamm 1980 e.V. 01:09,37
6. Juna Glomb 2014 SG Sendenhorst 01:15,29
7. Mia Sophie Mestrup 2014 SG Sendenhorst 01:19,84

nicht am Start
Alina Meyer 2014 SV Delphin Hamm 1980 e.V.
Frida Nowak 2014 TV Werne 03 Wasserfreunde
Merle Schlüter 2014 SG Sendenhorst

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Esther Pohlmeier 2013 SG Sendenhorst 00:54,06
2. Lea Szymakowski 2013 SG Sendenhorst 00:59,60
3. Jil Frank 2013 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:03,03
4. Maja Selberg 2013 SV Delphin Hamm 1980 e.V. 01:03,41
5. Mila Flieger 2013 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:05,61
6. Isabel Eschhaus 2013 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:14,38
7. Celina Junker 2013 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:17,51

nicht am Start
Acelya Akyaman 2013 Hammer SportClub 2008 e.V.
Alexandra Brunßen 2013 SG Sendenhorst



noch Wettkampf 19 - 50m Brust weiblich
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
Alice Junker 2013 Hammer SportClub 2008 e.V.

Beim Zielanschlag hat der Sportler nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:10

abgemeldet
Lilli van Bömmel 2013 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sophia Borkner 2012 Hammer SportClub 2008 e.V. 00:49,94
2. Lina Westendorf 2012 Hammer SportClub 2008 e.V. 00:53,91
3. Sophie Knöbel 2012 Schwarz-Weiß Lienen 01:00,85
4. Viktoria Gerber 2012 SG Sendenhorst 01:03,89
5. Amelie Biermann 2012 SG Sendenhorst 01:05,21
6. Lisa Schuckmann 2012 Schwarz-Weiß Lienen 01:05,75
7. Anna Benning 2012 SG Sendenhorst 01:20,47

nicht am Start
Liv Brandt 2012 SG Sendenhorst

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lara Koschützke 2011 SG Sendenhorst 00:50,32
2. Emely Vocht 2011 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:52,05
3. Lilli Lagoda 2011 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:52,10
4. Eveline Markwart 2011 SV Delphin Hamm 1980 e.V. 01:09,02
5. Sina Freund 2011 SG Sendenhorst 01:39,15

nicht am Start
Franziska Schmidt 2011 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.

disqualifiziert
Maja Paczynski 2011 SG Sendenhorst

Beim Anschlag an der Wende hat der Sportler nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:07

Wettkampf 20 - 100m Brust männlich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leander Assmann 2010 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:41,72
2. Daniel Breimann 2010 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 02:12,76

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leonard Heinecke 2007 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:42,94

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Timon Venohr 2005 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:40,73

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. David Rolheuser 2004 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:22,12



Wettkampf 21 - 100m Brust weiblich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lina Milde 2010 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:37,36
2. Rebecca Stuhrmann 2010 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:45,11
3. Louisa Wiehlau 2010 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:54,95
4. Mathilda Linnemann 2010 SG Sendenhorst 02:06,61

nicht am Start
Amy Oellig 2010 SG Sendenhorst

disqualifiziert
Milla Borgmann 2010 SG Sendenhorst

Die Sportlerin startete nach der 2. Wende mit einem Kraularmzug.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:18

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marah Schaefer 2009 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:39,17
2. Sophia Sangueza 2009 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:44,39

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Johanna Kauke 2008 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:34,94
2. Hannah Gnegel 2008 SG Sendenhorst 02:03,83

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Pia Rittmeier 2007 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:40,57

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Paulina Heitböhmer 2006 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:27,60

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nina Schneider 2004 SV Delphin Hamm 1980 e.V. 01:51,13

Wettkampf 22 - 50m Freistil männlich
AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Fabian Grimm 1998 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:30,35
2. Jan Dieckmann 1998 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:36,14

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Simon Lembcke 2002 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:28,59

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Constantin Fels 2015 SG Sendenhorst 01:14,91
2. Noah Jäger 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:19,62
3. Ben Klose 2015 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:30,84
4. Jonathan Fox 2015 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:39,38
5. Lennard Stobbe 2015 SG Sendenhorst 01:59,63



noch Wettkampf 22 - 50m Freistil männlich
noch Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Janko Tamas 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde
Maximilian Holsen 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emil Schneider 2014 SV Delphin Hamm 1980 e.V. 00:55,52
2. Ilias Kabbouri 2014 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:12,60
3. Leon Krämer 2014 SG Sendenhorst 01:23,00
4. Janis Schroeter 2014 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:32,34
5. Liam Thormann 2014 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:38,73
6. Frieder Dercken 2014 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:48,09

abgemeldet
Adrian Nosek 2014 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.
Jonas Krönke 2014 SV Delphin Hamm 1980 e.V.
Joona Petzke 2014 SV Delphin Hamm 1980 e.V.
Pekka Sann 2014 SV Delphin Hamm 1980 e.V.

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Matti Schaefer 2013 Hammer SportClub 2008 e.V. 00:45,89
2. Noah Wilms 2013 Hammer SportClub 2008 e.V. 00:46,73
3. Titus Peiler 2013 Hammer SportClub 2008 e.V. 00:52,25
4. Johann Beyer 2013 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:59,00
5. Mark Heimann 2013 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:02,13
6. Zino Schindler 2013 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:02,60
7. Maximilian Sangueza 2013 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:06,60
8. Benedikt Fels 2013 SG Sendenhorst 01:09,39
9. Florian Berkemeyer 2013 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:10,27
10. Adrian Baschatow 2013 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:13,58
11. Tobias Beckemeyer 2013 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:15,35
12. Jaden Lackwa 2013 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:24,74
13. Peik Spiering 2013 SG Sendenhorst 01:46,46

nicht am Start
Leon Ross 2013 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.
Vincent Frank 2013 Hammer SportClub 2008 e.V.

disqualifiziert
Maximilian Pierog 2013 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.

Der Sportler hat bei der 1. Wende die Wand nicht berührt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:46

abgemeldet
Mats Steinberg 2013 SV Delphin Hamm 1980 e.V.

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Finn Budde 2012 SG Sendenhorst 00:49,16
2. Mateo Johann 2012 SV Delphin Hamm 1980 e.V. 00:50,07
3. Philipp Schwarzkopf 2012 SG Sendenhorst 00:50,60
4. Theo Ikemann 2012 SV Delphin Hamm 1980 e.V. 00:54,06
5. Luka Kemna 2012 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:58,59
6. Linus Erdmann 2012 SV Delphin Hamm 1980 e.V. 00:59,10
7. Mateusz Dzierzawa 2012 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:03,48



noch Wettkampf 22 - 50m Freistil männlich
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
8. Jannik Mestrup 2012 SG Sendenhorst 01:03,82
9. Kian Ghazvinian 2012 SV Delphin Hamm 1980 e.V. 01:18,53

nicht am Start
Erik Fröhling 2012 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bennett Kaiser 2011 SG Sendenhorst 00:36,00
2. Nathanael Al Ajji 2011 Hammer SportClub 2008 e.V. 00:43,41
3. Leo Wittwer 2011 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:48,43
4. Bilal Kabbouri 2011 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:28,46

Wettkampf 23 - 50m Freistil weiblich
AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Heike Welzel 1963 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:46,56

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marion Stegeman 1966 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:39,84

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Annett Nessel 1974 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:39,00

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Julia Rüsenberg 1984 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:30,98

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sophie Mackenbrock 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:05,41
2. Ella Surkamp 2015 Schwarz-Weiß Lienen 01:10,83
3. Ella Liana Hirsch 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:12,56
4. Emma Siepenkötter 2015 SG Sendenhorst 01:13,51
5. Charlotte Sand 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:17,12
6. Jette Rüsenberg 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:17,61
7. Ella Fröhling 2015 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:20,39
8. Alexandra Witt 2015 SG Sendenhorst 01:24,82
9. Fiene Malou Heindl 2015 Schwarz-Weiß Lienen 01:29,22
10. Jördis Heine 2015 SG Sendenhorst 01:30,51
11. Johanna Job 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:34,13
12. Johanna Klincke 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:35,88
13. Hannah Petzak 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:37,29
14. Allegra Biermann 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:37,88

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Valerie Pohlmeier 2014 SG Sendenhorst 00:51,43
2. Lotte Hadyniak 2014 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:04,23
3. Frieda Schmidt 2014 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:05,12
4. Mathilda Meyer 2014 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:15,51



noch Wettkampf 23 - 50m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Frida Nowak 2014 TV Werne 03 Wasserfreunde
Merle Schlüter 2014 SG Sendenhorst

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Esther Pohlmeier 2013 SG Sendenhorst 00:53,57
2. Alice Junker 2013 Hammer SportClub 2008 e.V. 00:54,02
3. Mila Flieger 2013 Hammer SportClub 2008 e.V. 00:57,29
4. Celina Junker 2013 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:01,95
5. Isabel Eschhaus 2013 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:02,48
6. Clara Janke 2013 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:07,75
7. Josie Gutowski 2013 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:08,81
8. Jil Frank 2013 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:09,40
9. Lucie Tepke 2013 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:10,56
10. Clara Ziegeldorf 2013 SG Sendenhorst 01:28,76

nicht am Start
Acelya Akyaman 2013 Hammer SportClub 2008 e.V.

abgemeldet
Lilli van Bömmel 2013 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sophia Borkner 2012 Hammer SportClub 2008 e.V. 00:41,00
2. Lina Westendorf 2012 Hammer SportClub 2008 e.V. 00:47,57
3. Pia Ehrhardt 2012 Hammer SportClub 2008 e.V. 00:50,09
4. Milena Lieder 2012 SG Sendenhorst 00:59,13
5. Sophie Knöbel 2012 Schwarz-Weiß Lienen 01:00,11
6. Lisa Schuckmann 2012 Schwarz-Weiß Lienen 01:02,84

nicht am Start
Liv Brandt 2012 SG Sendenhorst

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Inga Schick 2011 SV Delphin Hamm 1980 e.V. 00:47,80
2. Emely Vocht 2011 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 00:48,75
3. Lilith Eifler 2011 Hammer SportClub 2008 e.V. 00:58,29
4. Eveline Markwart 2011 SV Delphin Hamm 1980 e.V. 00:58,80
5. Lynette Breuer 2011 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:09,92
6. Maja Paczynski 2011 SG Sendenhorst 01:46,12

nicht am Start
Franziska Schmidt 2011 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.

Wettkampf 24 - 100m Freistil männlich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leander Assmann 2010 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:27,41
2. Daniel Breimann 2010 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:47,67

nicht am Start
Hannes Keitemeier 2010 SG Sendenhorst



noch Wettkampf 24 - 100m Freistil männlich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jan Siebringhaus 2009 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:13,22

nicht am Start
Gabriel Marin 2009 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jason Fürstenau 2008 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:44,77

nicht am Start
Jayson Frank 2008 Hammer SportClub 2008 e.V.

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leonard Heinecke 2007 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:39,07

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Timon Venohr 2005 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:19,38

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. David Rolheuser 2004 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:04,31

Wettkampf 25 - 100m Freistil weiblich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rebecca Stuhrmann 2010 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:20,94
2. Lina Milde 2010 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:25,90
3. Mathilda Linnemann 2010 SG Sendenhorst 01:39,42
4. Milla Borgmann 2010 SG Sendenhorst 01:50,57
5. Klara Wüller 2010 SG Sendenhorst 01:52,78
6. Louisa Wiehlau 2010 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 01:55,41

nicht am Start
Amy Oellig 2010 SG Sendenhorst

aufgegeben
Felicia Chiriac 2010 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V.

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marah Schaefer 2009 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:20,53
2. Sophia Sangueza 2009 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:31,92
3. Mira Voß 2009 SG Sendenhorst 01:40,80

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Johanna Kauke 2008 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:13,56
2. Hannah Gnegel 2008 SG Sendenhorst 01:42,97

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Pia Rittmeier 2007 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:23,39



noch Wettkampf 25 - 100m Freistil weiblich
Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Paulina Heitböhmer 2006 Hammer SportClub 2008 e.V. 01:15,36
2. Emily Gerwin 2006 SG Sendenhorst 01:31,58

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nina Schneider 2004 SV Delphin Hamm 1980 e.V. 01:27,46

Wettkampf 26 - 4x50m Freistil mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 2. Mannschaft HSC 2011 Hammer SportClub 2008 e.V. 02:58,49

Lina Westendorf 2012 (W) 50m: 00:47,68 (00:47,68)
Noah Wilms 2013 (M) 100m: 01:34,41 (00:46,73)
Nathanael Al Ajji 2011 (M) 150m: 02:17,44 (00:43,03)
Sophia Borkner 2012 (W) 200m: 02:58,49 (00:41,05)

2. 1. Mannschaft SG Sendenhorst 2011 SG Sendenhorst 03:24,57
Esther Pohlmeier 2013 (W) 50m: 00:51,36 (00:51,36)
Valerie Pohlmeier 2014 (W) 100m: 01:43,26 (00:51,90)
Benedikt Fels 2013 (M) 150m: 02:49,20 (01:05,94)
Bennett Kaiser 2011 (M) 200m: 03:24,57 (00:35,37)

3. 1. Mannschaft SV Delphin Hamm 2011 SV Delphin Hamm 1980 e.V. 03:30,44
Theo Ikemann 2012 (M) 50m: 00:52,79 (00:52,79)
Eveline Markwart 2011 (W) 100m: 01:51,57 (00:58,78)
Mateo Johann 2012 (M) 150m: 02:42,79 (00:51,22)
Inga Schick 2011 (W) 200m: 03:30,44 (00:47,65)

4. 3. Mannschaft TuWa Bockum-Hövel 2011 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 03:41,22
Emely Vocht 2011 (W) 50m: 00:47,68 (00:47,68)
Lilli Lagoda 2011 (W) 100m: 01:40,55 (00:52,87)
Mateusz Dzierzawa 2012 (M) 150m: 02:41,96 (01:01,41)
Luka Kemna 2012 (M) 200m: 03:41,22 (00:59,26)

5. 3. Mannschaft HSC 2011 Hammer SportClub 2008 e.V. 03:47,65
Titus Peiler 2013 (M) 50m: 00:52,45 (00:52,45)
Lotte Hadyniak 2014 (W) 100m: 01:52,86 (01:00,41)
Mathilda Meyer 2014 (W) 150m: 03:02,49 (01:09,63)
Matti Schaefer 2013 (M) 200m: 03:47,65 (00:45,16)

6. 2. Mannschaft TuWa Bockum-Hövel 2011 Turn- und Wassersportverein Bockum-Hövel 08 e.V. 04:14,45
Josie Gutowski 2013 (W) 50m: 01:10,00 (01:10,00)
Zino Schindler 2013 (M) 100m: 02:14,02 (01:04,02)
Johann Beyer 2013 (M) 150m: 03:11,95 (00:57,93)
Isabel Eschhaus 2013 (W) 200m: 04:14,45 (01:02,50)

7. 1. Mannschaft TV Werne 2011 TV Werne 03 Wasserfreunde 05:11,81
Frieder Dercken 2014 (M) 50m: 01:43,47 (01:43,47)
Ella Liana Hirsch 2015 (W) 100m: 02:54,56 (01:11,09)
Noah Jäger 2015 (M) 150m: 04:11,71 (01:17,15)
Sophie Mackenbrock 2015 (W) 200m: 05:11,81 (01:00,10)

Hamm, den 12.03.2023
Abschnittende: 17:40 Uhr
Protokollende: 17:50 Uhr

  gez. Michael Mersch    gez. Lothar Warnke    gez. Matthias Hirsch  
  Schiedsrichter männlich    Schiedsrichter weiblich    Protokollführer  

  gez. Julia Rüsenberg  
  Protokollführer  


